
Determina n. 53 del 26/03/2024 - III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
pag. 1 di 7

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE
N° 194
del 28/03/2024

( COPIA)

COMUNE DI
POGGIOMARINO

Città Metropolitana di Napoli
P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)

TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

Settore: III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
Il Responsabile del Settore: Ing. Aniello ANNUNZIATA

DETERMINAZIONE N° 53 DEL 26/03/2024

Oggetto: PROCEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE SUOLI DESTINATI ALLA COSTRUZIONE
DI CAPPELLE E DI EDICOLE FUNERARIE PRIVATE DI FAMIGLIA, NELL’AREA DI
AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE. ULTERIORE PROROGA TERMINI DI
SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE A TUTTO IL 1° LUGLIO 2024.

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 26/09/2011 è stato approvato il Regolamento di Polizia Mortuaria;
- con D.G.C. n. 7 del 09/02/2017 e successiva D.C.C. N. 42 del 02/05/2017 è stato modificato il Regolamento Comunale di polizia

Mortuaria in conformità alla L.R. N.12/2001 e L.R. N.7/2013;
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 20/12/2011 è stato adottato il Piano Regolatore Cimiteriale, strumento tecnico-

sanitario, reso obbligatorio dal D.P.R. n. 285 del 10/11/1990 proprio con la funzione di regolamentare e programmare lo sviluppo
futuro del Cimitero;

- con D.D. N° 493 del 04/08/2016 fu approvato il Bando, per la concessione di suoli per cappelle private di famiglia e per la
concessione di suoli per edicole private di famiglia nonché lo schema di domanda;

- con D.D. N° 674 del 09/11/2016 fu approvata la graduatoria generale provvisoria nonché approvato il doppio elenco degli
assegnatari distinto per le due tipologie e cioè suoli per cappelle e suoli per edicole;

- già con D.D. N° 66 del 09/02/2021 fu disposto di riaprire i termini del Bando per l’assegnazione suoli destinati alla costruzione di
cappelle e di edicole funerarie private di famiglia nell’area di ampliamento Cimitero Comunale, in esecuzione della D.G.C. N. 4
del 04/02/2021, e con successiva D.D. N° 156 del 25/03/2021 fu concessa una ulteriore proroga;

- con D.D. N° 767 del 28/12/2022 fu determinata la riapertura dei termini del Bando, inizialmente approvato con D.D. N° 493 del
04/08/2016 per l’assegnazione suoli destinati alla costruzione di cappelle e di edicole funerarie private di famiglia nell’area di
ampliamento Cimitero Comunale;



Determina n. 53 del 26/03/2024 - III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
pag. 2 di 7

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

CONSIDERATO CHE:

- il bando, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 122 del 29/07/2016 e della D.G.C. N. 4 del 04/02/2021, nonché
D.G.C. N. 71 del 09/09/2022 e N. 99 del 02/12/2022, prevedeva all’art. 4 quale scadenza per la presentazione delle domande il
termine perentorio del giorno 28 maggio 2023;

- con D.D. N° 368 del 25/05/2023 fu concessa una proroga per la scadenza di consegna per le domande per l’assegnazione suoli
destinati alla costruzione di cappelle e di edicole funerarie private di famiglia nell’area di ampliamento cimitero comunale a tutto
il 30 settembre 2023;

- con D.D. N° 625 del 26/09/2023 fu concessa una ulteriore proroga per la scadenza di consegna per le domande per l’assegnazione
suoli destinati alla costruzione di cappelle e di edicole funerarie private di famiglia nell’area di ampliamento cimitero comunale a
tutto il 1° aprile 2024 e ad oggi è ancora in itinere la procedura di affidamento dei lavori di ampliamento del Cimitero Comunale;

RITENUTO pertanto necessario prorogare i termini del Bando per l’assegnazione suoli destinati alla costruzione di cappelle e di
edicole funerarie private di famiglia nell’area di ampliamento Cimitero Comunale, modificando la scadenza prevista all’articolo 4 del
Bando;

RITENUTO doversi provvedere in merito,

Il Responsabile dell’Istruttoria
Ing. Aniello Annunziata

L’anno duemila VENTIQUATTRO, il giorno 26 del mese di marzo, nel proprio ufficio

IL CAPO SETTORE

LETTA la relazione istruttoria che precede;
VISTO il Regolamento Comunale per la Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il Regolamento Comunale per l'adozione delle "DETERMINE" approvato con delibera del Consiglio Comunale, n.73 del
30.10.1997, perfetta ai sensi di legge;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il decreto del Sindaco n. 180/2020 prot. 22448 del 25/09/2020, con cui si è attribuita al sottoscritto la responsabilità dei servizi
del Settore III del Comune di Poggiomarino;
VISTO il Piano Regolatore Cimiteriale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 20/12/2011;
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria;
VISTO il D.P.R. n. 285 del 10/11/1990;

D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa espressi che qui si hanno per ripetuti e trascritti, quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento:
1. Di concedere una proroga per la scadenza di consegna per le domande per l’assegnazione suoli destinati alla costruzione di

cappelle e di edicole funerarie private di famiglia nell’area di ampliamento cimitero comunale di ulteriori 3 mesi e dunque a tutto
il 1° luglio 2024;



Determina n. 53 del 26/03/2024 - III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
pag. 3 di 7

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

2. Di modificare il termine previsto all’articolo 4 del bando fissando dunque il nuovo termine per la presentazione alle ore 13,00 del
giorno 1° luglio 2024;

3. Di dare atto che la determinazione non necessita di visto contabile in quanto non comporta impegno di spesa;
4. Di dare pubblicità al Bando in oggetto mediante pubblicazione nell'albo pretorio del Comune nonché tramite pubblicazione sul

sito internet dell’Amministrazione e pubblica affissione anche presso le sedi comunali e il Cimitero;

Il Responsabile dell'Istruttoria
f.to Ing. Aniello ANNUNZIATA

Il Responsabile del Settore
f.to Ing. Aniello ANNUNZIATA



Determina n. 53 del 26/03/2024 - III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
pag. 4 di 7

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
DETERMINAZIONE N. 53 DEL 26/03/2024

Oggetto: PROCEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE SUOLI DESTINATI ALLA COSTRUZIONE DI
CAPPELLE E DI EDICOLE FUNERARIE PRIVATE DI FAMIGLIA, NELL’AREA DI
AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE. ULTERIORE PROROGA TERMINI DI SCADENZA
PRESENTAZIONE DOMANDE A TUTTO IL 1° LUGLIO 2024.

VISTO TECNICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

In relazione al disposto dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in merito alla
regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa esprime parere Favorevole.
.

Dalla Residenza Comunale, lì 26/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Aniello ANNUNZIATA



Determina n. 53 del 26/03/2024 - III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
pag. 5 di 7

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.



Determina n. 53 del 26/03/2024 - III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
pag. 6 di 7

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

COMUNE DI POGGIOMARINO
Città Metropolitana di Napoli

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA)
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50

III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
DETERMINAZIONE N. 194 DEL 28/03/2024

Oggetto: PROCEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE SUOLI DESTINATI ALLA COSTRUZIONE DI
CAPPELLE E DI EDICOLE FUNERARIE PRIVATE DI FAMIGLIA, NELL’AREA DI
AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE. ULTERIORE PROROGA TERMINI DI SCADENZA
PRESENTAZIONE DOMANDE A TUTTO IL 1° LUGLIO 2024.

N° 441 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal
28/03/2024 al 12/04/2024.

Dalla Residenza Comunale, lì 28/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to ESPOSITO ROSA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 28/03/2024

Il Responsabile del Settore III: Manutenzione Scolastica e
Patrimonio e Cimitero Comunale
f.to Ing. Aniello ANNUNZIATA



Determina n. 53 del 26/03/2024 - III Settore - Manutenzione Scolastica e Patrimonio
pag. 7 di 7

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Poggiomarino, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005.


